ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente e dá outras 
providências." 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 12.771.508,94 (Doze
Milhões, Setecentos e Setenta e um Mil, Quinhentos e Oito Reais e Noventa e Quatro Centavos) observando-se as classificações
Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com a Lei Federal

[...]

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 21288/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.795/2017
DATA: 17/10/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Cultura 
CONTRATADA: MB PRINT COLOR LTDA.
OBJETO: Aquisição de Material Gráfico.
VALOR: R$ 45.481,70 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais 
e setenta centavos).

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 21289/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.475/2017
DATA: 17/10/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Indústria, Comércio e Abastecimento 
CONTRATADA: MB PRINT COLOR LTDA.
OBJETO: Aquisição de Material Gráfico.
VALOR: R$ 26.640,00 (vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais).

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 21290/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.902/2017
DATA: 17/10/2017
CONTRATANTE: Secretaria Comunicação 
CONTRATADA: MB PRINT COLOR LTDA.
OBJETO: Aquisição de Material Gráfico.
VALOR: R$ 72.470,00 (setenta e dois mil, quatrocentos e setenta reais).

EXTRATO DE NOTA DE ENCOMENDA
NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 095/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.108/2017
DATA: 18/10/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer
CONTRATADA: RENTAL ECO PLANETA LTDA.	
OBJETO: Aquisição de Banheiro Químico.
VALOR: R$ 1.080,00(um mil, oitenta reais.)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 097/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.188/2017

DATA: 18/10/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Cultura 
CONTRATADA: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A.
OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo.

[...]

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 98/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.095/2017
DATA: 16/10/2017
CONTRATANTE: Secretaria de assistência social 
CONTRATADA: LEVIN COMERCIAL LTDA. ME	
OBJETO: Aquisição de Produtos Descartáveis.
VALOR: R$ 11.760,80 (onze mil, setecentos e sessenta reais e oitenta centavos)

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 099/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.614/2017
DATA: 16/10/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Meio Ambiente
CONTRATADA: COMERCIAL AGRÍCOLA VIA VERDE LTDA. EPP.	
OBJETO: Aquisição de Mudas de Grama.
VALOR: R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais)

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 100/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.724/2017
DATA: 17/10/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Planejamento e Gestão
CONTRATADA: BRASILIDADECOMÉRCIO, SERVIÇO, IMPORTAÇÃO EIRELI. 
EPP.